
OPEN CALL
HOME QUEER HOME #ARoS Public Edition

HIMHERANDIT Productions søger 10 queer personer i alderen 50+ til at være en del af en
video og performance installation om generationskløft i queermiljøer, foregående på Aros i

juni 2023. 

Er du #LGBTQIA+?
Er i alderen 50+?
Har du lyst til at dele din livshistorie, perspektiver og oplevelser af
marginalisering med andre i samspil med en yngre queer person? 
Har du lyst til at være en del af en performance og videoinstallation
på ARoS i juni 2023? 

Så er HOME QUEER HOME noget for dig! 

Hvad er HOME QUEER HOME
HOME QUEER HOME er et kunstprojekt skabt af HIMHERANDIT Productions, som
iscenesætter personlige fortællinger fra LGBTQIA+ miljøer. Formålet med projektet
er at give plads til marginaliserede stemmer og give et indblik i hvordan det er at
være queer i dagens danmark. 

Projektet startede 2022, hvor HIMHERANDIT skabte HOME QUEER HOME til
åbningen af Horsens Teaterfestival. I samarbejde med 80 queer unge skabte vi en
kunstnerisk undersøgelse og formidling af unge queer identiteters forhold til frihed,
tryghed, identitet og tilhørsforhold - der hvor de følte sig hjemme. Dette resulterede i
et installations og performance rum, centreret om de unges personlige
videoportrætter, hvor i de 80 unge deltog i en unik performance, hvor de stod
sammen, tog plads og gjorde krav på deres egen tilstedeværelse. 

Nu laver HIMHERANDIT projektets anden installations og performance værk, der
sætter fokus på generationskløft i queermiljøer.

Kontakt
Har du interesse, så kontakt os endelig på outreach@himherandit.com

Læs mere om HOME QUEER HOME #ARoS Public Edition på næste side

https://www.instagram.com/explore/tags/lgbtqia/


Queer Generationskløft
Alle generationer har deres forskelle og generationskløft er naturlige sociale forekomster. Men
blandt LGBTQIA+ miljøer, forekommer distancen mellem aldersgrupperingerne større og mere
afskåret fra hinanden. Manglen på interaktion, fælles diskurser, deling af viden og refleksioner
på tværs af queer generationer er iøjnefaldende. Hvad er forskellene og lighederne mellem
generationerne og deres selvforståelse af hvad det vil sige at være et queer individ i dag?
Hvordan spejler den yngre generations sig i ældre queer identiteter? Hvilke muligheder er der
for at interagere på tværs af generationerne? Hvordan og hvor lærer man sin queer historie?
Hvad betyder hjem, frihed og tilhørsforhold for forskellige queer-generationer i dag?

Rainbow to Rainbow - Beskrivelse af værk og performance
Syv monolitiske videoskærme, tårner op som et queer Stone Henge på ARoS Public. På de syv
skærme ses og høres intime videoportrætter af queer personer, som deler deres historier og
oplevelser om offentlig sikkerhed, krop, familie, synlighed, fællesskab, homofobi/transfobi,
queer-historie og seksualitet. Stærke nærværende vidnesbyrd om, hvad hjem, frihed og
tilhørsforhold betyder for queer-personer i dag. 

Et sted på ARoS er en performance i gang. To personer sidder overfor hinanden på en
regnbue, en ung og en ældre. Lydløst sidder de og betragter hinanden. Fra højtalere omkring
dem høres en samtale, en en optaget dialog mellem de to medvirkende. Vi hører hvordan de
nysgerrigt spørger ind til hinandens livshistorier og spejler sig i hinanden på tværs af deres
generationsforskelle. 

17.00: Indmøde og opøvning
18.00-18.30: Performance
19.00-19.30: Performance
20.00-20.30: Performance

17.00: Indmøde og performance workshop
19.30-20.00: Performance

PROJEKTETS FORLØB
Første uge i maj, vil vi komme og besøge dig hvor du bor, og udarbejde et
interview, som bliver til et videoportræt, der spilles i en video installation. Vi vil
på forhånd have haft nogle telefonsamtaler, hvor vi vil gennemgå spørgsmålene
for interviewet, så du ville have mulighed for at forberede dig.

Anden uge i maj, vil du blive sat i par med én ung queer person og tage del i
en workshop, hvor vi faciliterer samtaler mellem generationerne og i
samarbejde med jer, udarbejde en simpel performance centreret omkring jeres
unikke møde og jeres refleksion over jeres generationers forskelle og ligheder.
Det vil resultere en unik performances, som afspejler jeres møde.
Performancen vil vare ca. 30 minutter 

En dag i juni, vil du og din partner udføre denne performance tre gange. Dato
for jeres performance vil blive aftalt med jer i løbet af april. Performances vil
blive afholdt hverdage i perioden 14.-28. Juni 2023 på ARoS. En
performancedag forløber således:

Torsdag den 22. juni, vil du deltage i en større performance, hvor alle 20
medvirkende laver en større performance på ARoS. Vi står sammen, tager
plads, gør krav på vores tilstedeværelse og danner bro mellem generationerne.
Dette er en simpel performance, som læres på dagen. Performancedagen
forløber således:


